
واکنش عراقچی به مصوبه کنگره آمریکا: 

 براساس برجام 
تعهدی برای فروش آب سنگین نداریم

عراقچی در واکنش به مصوبه مجلس نمایندگان 
آمریکا مبنی بر ممنوعیت خرید آب سنگین از 
ایران گفت: تنها تعهدی که ایران طبق برجام دارد، 
فروش مازاد آب سنگین در بازارهای بین المللی 
است. اگر خریدار پیدا شد که شد، اگر نشد هم نشد.  
به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در یک 
گفت وگوی خبری درخصوص مصوبه اخیر کنگره 
آمریکا مبنی بر جلوگیری از خرید آب سنگین 
ایران توسط آمریکا افزود: این مصوبه درصورت 
تصویب هم اهمیتی ندارد. وی با بیان این که این 
مصوبه باید به سنا برود و بعد از تصویب باید مورد 
وتوی رئیس جمهوری آمریکا قرار گیرد، افزود: در 
دور قبلی که در مجلس سنا تلاش شد تا جلوی 
فروش آب سنگین ایران گرفته شود، موفقیت آمیز 
نبود و رأی نیاورد. رئیس ستاد پیگیری اجرای 
برجام خاطرنشان کرد: اصولا طبق برجام آمریکا و 
هیچ کشور دیگری متعهد به خرید آب سنگین از 
ایران نیست. معاون وزیر امورخارجه با بیان این که 
آب سنگین کالای باارزشی است و مشتریان زیادی 
برای آن وجود دارد، اظهار داشت: آمریکا خود 40 
تن آب سنگین ایران را خریداری کرد و برای 40 
تن دیگر با کشورهای دیگر درحال مذاکره هستیم.

گزارش مثبت آژانس از تعهدات ایران
درعین حال آژانس هسته ای سازمان ملل 
روزجمعه اعلام کرد:  ایران در مورد ذخایر اورانیوم 
و آب سنگین خود از محدوده توافق هسته ایش 
با 6  قدرت جهانی خارج نشده است. خبرگزاری 
رویترز گزارش داد، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گزارش سه ماهه اش در مورد ایران گفته است: 
ذخایر اورانیوم و آب سنگین در محدوده توافق 
هسته ای است. این گزارش می افزاید: در طول 
مدت گزارش، ایران بیش از 130 تن آب سنگین 
دراختیار نداشت و دخایر اورانیوم ایران درمجموع 
از 300کیلوگرم تجاوز نکرده است. آژانس مسئول 
راستی آزمایی اجابت توافقنامه هسته ای ازسوی 
ایران است، توافقنامه ای که بین این کشور و آمریکا، 
روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان موسوم به 
گروه 5 به اضافه یک امضا شده است.یک دیپلمات 
ارشد گفت: »جای تعجب برای کسی نباید وجود 
داشته باشد.  ایران همچنان تعهداتش را محترم 

می شمرد«. 

 پاسخ سخنگوی وزارت امورخارجه 
به اظهارات عادل جبیر

سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: ملت عراق 
برای تشخیص منافع و دوست و دشمن خود نیازی 
به اظهارات بزرگترین عامل و حامی بی ثباتی و 
حمایت از تروریسم در عراق، منطقه و جهان ندارد. 
به گزارش ایرنا، حسین جابری انصاری در پاسخ 
به اظهارات سخیف عادل جبیر وزیر امورخارجه 
عربستان درباره روابط جمهوری اسلامی ایران 
و عراق گفت: ملت عراق برای تشخیص منافع 
و دوست و دشمن خود نیازی به اظهارات وزیر 
خارجه کشوری ندارد که در کمتر از یک دهه ونیم 
اخیر، بزرگترین عامل و حامی بی ثباتی و حمایت 
از تروریسم در عراق، منطقه و جهان بوده است. 
سخنگوی وزارت امورخارجه افزود: حضور 
مستشاران نظامی ایران درعراق تحت فرماندهی 
سردار قاسم سلیمانی به درخواست دولت 
قانونی این کشور و برای مبارزه با تروریست ها و 
افراط گرایانی است که عراق و منطقه را با بی ثباتی 
و ناامنی مواجه کرده اند. جابری انصاری از عادل 
جبیر خواست، به جای تلاش درجهت فریب 
افکار عمومی و تحریف واقعیت ها، فراموش نکند 
که کشورش هم اینک و در سطح بین المللی 
به عنوان نخستین و خطرناک ترین حامی تروریسم 
و گسترش ناامنی درجهان شناخته می شود. عادل 
جبیر روز پنجشنبه در گفت وگو با شبکه خبری 
»روسیا الیوم« مدعی دخالت ایران در امور عراق 

شده بود. 

 ادعای پایگاه صهیونیستی
 درباره سرنوشت حاج احمد متوسلیان

پایگاه اینترنتی »دبکا فایل«، وابسته به نهادهای 
نظامی ـ امنیتی رژیم اسراییل، در مطلبی با نام 
»نخستین آزمون برای لیبرمن )وزیر جنگ جدید 
اسراییل( از سوی ایران و حزب الله« به بررسی 
اهداف ایران و حزب الله از مطرح کردن موضوع 
دیپلمات های ربوده شده ایرانی در لبنان در 
روزهای گذشته پرداخته است. به گزارش تابناک، 
این پایگاه صهیونیستی در آغاز به سخنان دبیرکل 
حزب الله لبنان در روز چهارشنبه اشاره کرد و 
نوشت:  »دبیرکل حزب الله لبنان چهارشنبه گفته 
بود که اسراییل چهار دیپلمات ایرانی ربوده شده از  
سال 1992 میلادی را زنده و مخفیانه در یکی از 
زندان های خود نگه داشته است و آنها هنوز زنده 
هستند«. این رسانه وابسته به نهادهای امنیتی و 
نظامی رژیم اسراییل سپس به سخنان روز دوشنبه 
حسین دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
اشاره می کند که گفته بود مدارک و شواهدی 
وجود دارد که نشان می دهد دیپلمات های ایرانی 
زنده هستند و در زندان های اسراییل نگهداری 
می شوند و بدین ترتیب، رژیم اسراییل مسئول 
سلامت آنهاست. در نهایت، این رسانه وابسته به 
نهادهای اطلاعاتی رژیم اسراییل، می گوید آنان 
باور دارند که اسراییل با وزیر دفاع جدیدی که دارد، 
آسیب پذیرتر از قبل است و می توانند چالش هایی 

را در برابر آن ایجاد کنند. 
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گروه جهان| 70  سال پس از ویرانی بزرگ، انفجاری 
که تا قرن ها به یاد انسان ها خواهد ماند تا همچنان 
در پس ذهن خود مرور کنیم که جنگ تا چه اندازه 
می تواند برای این سیاره ویرانگر و خطرناک باشد. 
رئیس جمهوری آمریکا از هیروشیما بازدید کرد. انفجار 
اتمی هیروشیما توسط بمبی که به »پسر کوچک« 
مشهور شد، در روز دوشنبه 6 آگوست 1945 ساعت 
8:15 روی شهر هیروشیما رها شد؛ به دستور هری 
ترومن، رئیس جمهوری وقت آمریکا؛ سه روز بعد از 
بمباران هیروشیما، آمریکا به منظور وادار کردن دولت 
ژاپن به تسلیم در جنگ، شهر ناکازاکی را نیز بمباران 
اتمی کرد و کوتاه مدتی پس از آن، امپراتور وقت ژاپن 
در سخنانی اعلام کرد که به منظور حفظ نسل مردم 
کشورش به صلح بدون قید و شرط با متفقان گردن 

نهاده است. 
ایالات متحده در تمام سال های پس از انفجار اتمی 
هیروشیما و ناکازاکی همواره از تصمیم رئیس جمهوری 
وقت دفاع کرده است. باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا نیز روز گذشته هر چند چهره ای مغموم و به ظاهر 
در حال احترام به خود گرفت، اما حاضر نشد به عنوان 
بلندپایه ترین مقام آمریکایی از کشتار هزاران زن و 
کودک در هیروشیما عذرخواهی کند.رئیس جمهوری 
آمریکا با گذاردن تاج گل در بنای یادبود قربانیان 
انفجار بمب اتمی در این شهر، خواستار پایان بخشیدن 
به استفاده از تسلیحات اتمی شد.اوباما پیش از سفر 

به هیروشیما گفته بود که به تمام کسانی که در طول 
جنگ دوم جهانی جان باختند، ادای احترام می کند؛ اما 
از بمباران اتمی ژاپن پوزش نخواهد خواست. به گزارش 
ایسنا، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا که نخستین 
رئیس جمهوری آمریکاست از هیروشیما، قربانی بمب 
اتمی آمریکا در جنگ دوم جهانی بازدید می کند، گفت: 
ششم آگوست 1945 نقطه عطفی در تاریخ مدرن بود. 
در جریان انفجار این بمب اتمی 140 هزار تن همزمان با 
موج انفجار و بیماری های مرتبط و سوختگی های ناشی 
از آن در ماه ها و سال های بعد کشته شدند. اوباما روز 
گذشته همچنین در نشستی در »ایسه شیما« در 300 
کیلومتری جنوب غرب توکیو گفت: این انفجار برای 
مدت های مدیدی در ذهن مردم می ماند. من می خواهم 
بار دیگر خطرات بسیار جدی تسلیحات و جنگ افزارها 
را یادآور شوم. رئیس جمهوری آمریکا در هیروشیما 
خواستار پایان بخشیدن به استفاده از تسلیحات اتمی 
شد و در مطلبی در کتابچه صلح این شهر خواستار 
تسریع در روند صلح و ایجاد جهانی عاری از سلاح اتمی 
شد و در اظهاراتش گفت که پیشرفت های علمی باید 
برای اقدامات اخلاقی و بشری باشد. سوزان رایس، مشاور 
امنیت ملی و کارولین کندی، سفیر آمریکا در ژاپن نیز 
در کنار شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن در این مراسم در 
کنار اوباما حضور داشتند. رئیس جمهوری آمریکا در 
سخنانش در هیروشیما گفت: ما در اینجا جمع شده ایم 
تا رخداد ناگوار گذشته را به یاد بیاوریم. ارواح افرادی که 

در این شهر کشته شدند، ما را خطاب می کنند. من از 
تمام ملت ها می خواهم تا به بررسی مجدد توسعه اتمی 
پرداخته و به دنبال نابودی تسلیحات اتمی و هسته ای 
باشند. جهان همواره نسبت به این بمباران اتمی مسئول 
بوده است؛ اما امروزه فرزندان این شهر به دنبال صلح 
هستند؛ این مسأله بسیار ارزشمند است. این همان 
آینده ای است که ما می توانیم انتخابش کنیم؛ آینده ای 
که در آن هیروشیما و ناکازاکی دیگر تنها برای انفجار 
بمب های اتمی در آن شناخته نمی شوند، بلکه برای 
بیداری اخلاقی شان شناخته می شوند. اوباما همچنین 
به حضار گفت که حضورش در هیروشیما فرصتی برای 
ادای احترام به قربانیان جنگ دوم جهانی و شانسی برای 
تأکید مجدد به اجرای تعهدات در زمینه ترغیب صلح 
و امنیت در جهانی است که دیگر به سلاح اتمی نیازی 
ندارد. پیش از این دولت آمریکا اعلام کرده بود که بابت 
حمله اتمی آمریکا به هیروشیما و ناکازاکی عذرخواهی 
نخواهد نکرد و این بازدید به منزله عذرخواهی تلقی 
نخواهد شد.با این حال با وجود درخواست های مردم 
ژاپن برای عذرخواهی آمریکا از بابت این انفجار اتمی، 
باراک اوباما قرار نیست چنین کاری کند. درحالی که 
بسیاری در ژاپن بر این عقیده اند که این انفجار اتمی 
غیرنظامیان را هدف قرار داد اما آمریکایی ها می گویند 
این انفجار جان هزاران تن را نجات داد و باعث پایان 
جنگ دوم جهانی شد. سفر اوباما به هیروشیما حدود 
70  سال پس از بمباران این شهر و حدود 7 سال پس از 

سخنرانی او در پایتخت جمهوری چک صورت می گیرد 
که در آن از خلع سلاح اتمی جهان حمایت کرد و آن را 
هدفی متعالی برای تمامی کشورها دانست. سخنرانی 
پراگ ازجمله دلایلی بود که باعث شد باراک اوباما به 

دریافت جایزه صلح نوبل نایل شود.
تظاهرات علیه حضور اوباما در هیروشیما 

خبرگزاری شینهوا گزارش داده است که ده ها 
شهروند ژاپنی روز پنجشنبه در آستانه سفر باراک 
اوباما، رئیس جمهوری آمریکا به هیروشیما در 
این شهر تجمع کردند. معترضان پلاکاردهایی در 
دست داشتند که به روی آن نوشته شده بود: از شر 
تمام تسلیحات هسته ای سریعاً خلاص شوید؛ تمام 
پایگاه های آمریکایی در اوکیناوا را تخلیه کنید.افراد 
حاضر در این تظاهرات همچنین شعارهایی مانند 
»اوباما و آبه، اینجا از شما استقبال نمی شود« و »ما 
به شما اجازه نمی دهیم که از اتحاد نظامی برای آغاز 
جنگی دیگر استفاده کنید« سر دادند.معترضان 
متشکل از اعضای اتحادیه های کارگری و دانشجویان 
و همچنین بازماندگان قربانیان بمباران اتمی 
هیروشیما در  سال 1945 بودند.یکی از دانشجویان 
حاضر در این تظاهرات گفت: هیروشیما همواره یک 
شهر نظامی بوده و بر اثر بمباران اتمی تخریب شده 
است. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن فردی است که 
همواره نظر خود را تغییر می دهد و به دنبال توجیه 

جنگ و حمله است.
اوباما تحریم تسلیحاتی ویتنام را لغو کرد

باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا همچنین در 
نخستین سفر خود به ویتنام تحریم های تسلیحاتی این 
کشور را لغو کرد و گفت: این اقدام با هدف عادی سازی 
روابط میان دو کشور صورت می گیرد. وی افزود: 
درحال حاضر دو کشور باید به اعتمادسازی و همکاری 
با یکدیگر بپردازند. اوباما در بحبوحه تلاش های دولت 
چین در دریای جنوبی چین و نظامی کردن این منطقه 
به دنبال ایجاد توازن با ویتنام است.واحد مرکزی خبر 
هم به نقل از تلویزیون سی ان ان گزارش داد: باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا که در چارچوب سفری رسمی 
وارد  هانوی پایتخت ویتنام شده است، مذاکرات خود 
را با تران دای گوانگ، رئیس جمهوری این کشور در 
محل کاخ ریاست جمهوری آغاز کرد.رئیس جمهوري 
آمریکا در سفر به ویتنام تلاش می ک روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز ضمن پوشش این خبر در 
گزارشی نوشت: هدف باراک اوباما از سفر به ویتنام دور 
کردن دولت این کشور از چین است.رئیس جمهوري 
آمریکا دوشنبه در  هانوی لغو کامل ممنوعیت فروش 
سلاح های آمریکایی به ویتنام را که یکی از آخرین 
یادگارهای دوران جنگ دو کشور است که  سال 1975 
پایان یافت، اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری فرانسه 
از  هانوی، اوباما در کنفرانسی مطبوعاتی در نخستین 
روز از سفرش به ویتنام اعلام کرد: »آمریکا ممنوعیت 
فروش تجهیزات نظامی به ویتنام را که از حدود 50  
 سال پیش برقرار بوده است، به طور کامل لغو می کند.«

اخبار    دیپلماسی

آسوشیتدپرس روز گذشته گزارش داد، دونالد ترامپ موفق شده حمایت 
شمار کافی از نمایندگان حزب جمهوریخواه را برای نامزدی نهایی این حزب در 

رقابت های اصلی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کسب کند. 
برآورد آسوشیتدپرس نشان می دهد که ترامپ حمایت 1238 نماینده یعنی 
بیش از تعدادی که به آن نیاز دارد را در گردهمایی حزب جمهوریخواه در ماه 
جولای کسب کرده است. این بدین معناست که ترامپ آرای درون حزبی 
لازم برای نامزدی از طرف حزب  جمهوریخواه را به دست آورده است. در 
سیستم انتخاباتی آمریکا اعضای حزب در حوزه های انتخاباتی خود یک یا 
چند نماینده را انتخاب می کنند و این نمایندگان به کاندیداهای حزبی برای 
احراز مقام ریاست جمهوری رأی می دهند. پیروزی در انتخابات درون حزبی 
جمهوریخواهان برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به 
حمایت حداقل 1237 نماینده حزبی نیاز دارد که از این تعداد ترامپ تاکنون 
حمایت 1238 نماینده را جلب کرده است. علاوه بر آن، تکلیف 303 نماینده 
دیگر در انتخابات درون حزبی پنج ایالت که هفتم ژوئن )18 خرداد( برگزار 
می شود، مشخص خواهد شد و نتیجه انتخابات این پنج ایالت نیز می تواند با 
بالا بردن تعداد حامیان ترامپ در گردهمایی حزب جمهوریخواه، به قطعی 
شدن کاندیداتوری وی از سوی این حزب کمکی مضاعف کند. ترامپ که 

یک تاجر میلیونر اهل نیویورک است از 16 رقیب خود پیشی گرفت و اکنون 
به عنوان نامزد اصلی حزب جمهوریخواه برای ریاست جمهوری آمریکا مطرح 
است. بی.بی.سی در این باره گزارش داد، جلب حمایت لازم برای نامزدی نهایی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری بدیهی بود اما زمان آن مشخص نبود. پم 
پولارد، رهبر حزب جمهوریخواه آمریکا در ایالت اوکلاهامای آمریکا است. او 
در گفت وگو با آسوشیتدپرس درباره حمایت از ترامپ گفت: من مشکلی با 
حمایت از ترامپ ندارم. او کسانی را که از اوضاع کنونی در کشورمان ناراضی اند 

به دور خود جمع کرده است. براساس گزارش دویچه وله، استیو  هاوس، 
هم حزبی پم پولارد در تأیید ترامپ به قدرت رهبری و تجربه او در امور اقتصادی 
می پردازد و می گوید که ترامپ دارای قدرت رهبری بزرگی است و اگر بتواند 
سیاستمداران مستعدی را به دور خود جمع کند، موفق می شود. ترامپ با توجه 
به کنار کشیدن رقبای اصلی خود، تد کروز، جان کیسیک و مارکو روبیو، در 
مبارزات مقدماتی درون حزبی، عملا تنها فرد باقیمانده بود و ناظران پیش بینی 
کرده بودند که به احتمال زیاد در مجمع انتخاباتی حزب جمهوریخواه به عنوان 
نامزد نهایی معرفی خواهد شد. این درحالی است که پیشتر چندین چهره 
ارشد جمهوریخواه با نامزدی ترامپ مخالفت کرده بودند زیرا در توانایی او برای 
رقابت با دموکرات ها در انتخابات سراسری و صلاحیت او برای رسیدن به مقام 
ریاست جمهوری آمریکا تردید داشتند.باراک اوباما روز پنجشنبه در حاشیه 
اجلاس جی 7 درباره نامزدی ترامپ گفته است: رهبران جهان از نامزدی 
ترامپ نگرانی جدی دارند و دلیل خوبی هم دارند. آنها نمی دانند تا چه حد باید 
اظهارات او را جدی بگیرند، اما از آمدنش نگرانند. بسیاری از وعده هایی که داده 
یا از سر ناآگاهی از روابط بین المللی بوده یا قصد قدرت نمایی با رفتار شوالیه مآبی 
داشته یا از طرفی او بیشتر به توئیت گرفتن و تیتر شدن علاقه دارد، به جای 
این که درست روی این قضیه فکر کند که چه چیزی آمریکا را امن نگه می دارد.

ترامپ حمایت کافی برای نامزدی حزب جمهوریخواه را به دست آورد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه این کشور 
را به عنوان متحد جهان اسلام اعلام کرد و گفت که 
مسکو همواره پشتیبان همکاری برای حل مشکلات 

مسلمانان است.
به گزارش اسپوتنیک ولادیمیر پوتین روز جمعه در 
نشست گروه نگرش راهبردی روسیه و جهان اسلام 
اعلام کرد: روسیه از موضع فعال کشورهای اسلامی 
برای پابرجا شدن اصول عدالت و اولویت قانون در 

روابط بین الملل حمایت می کنند.
رئیس جمهوری روسیه گفته است: مسکو همواره 
متحد مطمئن جهان اسلام بوده و آماده است در حل 

مسائل مبرم به مسلمانان کمک کند.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد، نشست کنونی 
گروه نگرش راهبردی روسیه و جهان اسلام به 
تقویت اعتماد و تعامل بین مسکو و کشور های 

اسلامی کمک کند.
روسیه عضو ناظر سازمان همکاری اسلامی است که 
با 57 کشور از 4 قاره بزرگترین سازمان بین المللی 
پس از سازمان ملل متحد به شمار می رود و 

همکاری های نزدیکی با این سازمان دارد.
براساس آمارهای اعلام شده در روسیه بیش از 
15 میلیون مسلمان زندگی می کنند که بیشتر 
در مناطق قفقاز و ولگا سکونت دارند و در آمارهای 
غیررسمی جمعیت مسلمانان بیشتر برآورد شده 
است. نشست های گروه نگرش راهبردی روسیه 
و جهان اسلام با هدف همگرایی بیشتر و همکاری 
در حل مسائل منطقه ای و همچنین توجه به حقوق 
و قوانین اجتماعی برگزار می شود.خبرگزاری 
ایتارتاس نیز گزارش داده است؛ سرگئی لاوروف وزیر 

امورخارجه روسیه پس از دیدار با وزرای امورخارجه 
6 کشور شورای همکاری خلیج فارس در مسکو، در 
نشست مطبوعاتی مشترک با »عادل الجبیر« همتای 
سعودی خود گفت، روسیه »تمایل دارد تا برای حل 
مشکلات خاص« در روابط میان کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس و ایران همکاری داشته باشد.او 
همچنین گفته است: ما روابط خوبی با اعضای شورای 
همکاری خلیج و ایران داریم، ما آماده هستیم تا از این 
روابط خوب برای کمک به ایجاد شرایط برگزاری 
گفت وگوهایی برای عادی سازی روابط که تنها از 
طریق برگزاری گفت وگوهای مستقیم دو جانبه 

حاصل می شود، استفاده کنیم.
چهارمین نشست »مذاکرات استراتژیک روسیه 
و شورای همکاری خلیج فارس« پنجشنبه )6 
خرداد( در مسکو برگزار شد. دیدارهای پیشین این 
گروه در ابوظبی، ریاض و کویت برگزار شده بود.
لاوروف همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
تأکید کرد، برخی تلاش دارند تا اختلافات میان 
ایران و کشورهای عرب حوزه جنوبی خلیج فارس را 
شکاف درجهان اسلام قلمداد کنند که این موضوع 
از نظر مسکو غیرقابل قبول است.وی گفت: ما از 
اختلاف نظرها که ماهیت کاملا خاصی دارند، اطلاع 
داریم، اما همچنین می دانیم که تلاش های بسیار 
خطرناکی صورت گرفته است تا این اختلافات را 
به عنوان شکافی درجهان اسلام قلمداد کنند.لاوروف 
تأکید کرد: معتقدیم این تلاش ها برای تحریک 
شرایط درفضای کنونی غیرقابل قبول است. به نفع 
اسلام است که وحدت میان تمام شاخه های آن 

حفظ شود.

پوتین، روسیه را متحد مسلمانان اعلام کرد

سران 7 اقتصاد بزرگ جهان در پایان دیدارهای 
رسمی خود در ژاپن گفتند بحران ناشی از 
مهاجران و پناهجویان که به طور مشخصی به 
اروپا سرایت کرده، چالشی  است که همه جهان 
باید به حل آن کمک کنند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، در بیانیه هفتم خردادماه 
سران گروه 7 آمده است که »آنها حرکت گسترده 
و همچنان در جریان مهاجران و پناهجویان را 
چالشی جهانی می دانند که به واکنشی جهانی 
نیز نیاز دارد.«تنها یک روز پیش از صدور این بیانیه 
دونالد توسک، رئیس شورای اروپا گفته بود آنچه 
اروپا برای حل بحران مهاجران و کمک به آوارگان 
و پناهجویان انجام داده »بسیار گسترده« است و 
از منتقدان خواسته بود به جای انتقاد کمک های 
خود را افزایش دهند.توسک در عین حال از گروه 
7 خواسته بود از موسسات پولی بین المللی و 
سازمان هایی که کمک های مالی انجام می دهند 
بخواهند تا هزینه های بیشتری را تأمین کرده و 
نیز تمام جهان را تشویق به ایجاد طرح های اسکان 
مجدد و دیگر تهمیدات قانونی برای مهاجران 
بکنند.سران اقتصادهای بزرگ جهان نیز در بیانیه 
خود گفته اند »ما متعهد می شویم برای تأمین 
نیازهای فوری و بلندمدت پناهجویان و مهاجران 
و دیگر کسانی که مجبور به ترک محل سکونت 
خود شده اند، کمک های جهانی را افزایش دهیم«.

در  سال گذشته دست کم 1300 نفر نیز در دریا 
غرق شدند.مقصد اولیه بسیاری از پناهجویان 
قایق سوار یونان، ایتالیا، قبرس و اسپانیا بود و تلاش 
آنها رسیدن به غرب و شمال قاره.برآوردها نشان 

می دهد که در  سال فعلی میلادی، یعنی طی پنج 
ماه گذشته و با وجود تلاش های اروپا و توافقات با 
ترکیه برای جلوگیری از ورود مهاجران، باز هم 
نزدیک به 200 هزار نفر وارد قاره اروپا شده اند.

در میانه اردیبهشت ماه توسک، آنگلا مرکل صدر 
اعظم آلمان، ماتئو رنتزی نخست وزیر ایتالیا، پاپ 
فرانسیس رهبر کلیسای کاتولیک و ژان کلود یونکر 
رئیس کمیسیون اروپا نشست های تازه ای را برای 

بررسی بحران جاری ترتیب دادند.
توافق »گروه ۷« برای تمدید تحریم ها 

علیه روسیه
سران گروه 7 کشور صنعتی جهان همچنین 
در نشست اخیر خود در ژاپن درخصوص تمدید 
تحریم های روسیه از ماه ژوئن توافق کردند.

به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، »دیوید 
کامرون« نخست وزیر انگلیس امروز، جمعه اعلام 
کرد که گروه 7 تصمیم گرفته تا تحریم ها علیه 
روسیه را در ماه ژوئن تمدید کند.نخست وزیر 
انگلیس در کنفرانسی مطبوعاتی پس از نشست 
گروه 7 در ژاپن گفت: درخصوص روسیه تصمیم 
بر آن شد که تحریم ها در ماه ژوئن تمدید شود. 
اوکراین قربانی دخالت های روسیه شده است. ما 
نباید هرگز این حقیقت را فراموش کنیم و گروه 
7 بر این مسأله تأکید دارد که تحریم های موجود 
باید تا زمانی که توافقنامه مینسک به طور کامل 
اجرا شود، همچنان برقرار باشد.»سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته اعلام کرده بود 
که مسکو به هیچ عنوان وارد مذاکرات درخصوص 

لغو تحریم ها نخواهد شد.

بیانیه پایانی گروه ۷: بحران مهاجران چالشی  جهانی است

اخبار  جهان

 ارتش ترکیه 
از حلب وارد خاک سوریه شد

ارتش ترکیه در ریف شمالی حلب، نزدیک به 700 
متر به سمت داخل خاک سوریه پیشروی کرد.به 
گزارش شبکه خبری »المیادین«، ارتش ترکیه در 
نزدیکی روستای »الحمام« واقع در ریف »عفرین«، 
نزدیک به 700 متر وارد خاک سوریه شد و اقدام به 

ایجاد مانع کرد.

 عفو بین الملل روند فزاینده اعدام
 در عربستان را هولناک خواند

عفو بین الملل روز جمعه هشدار داد که اوج گیری 
اعدام ها توسط مقامات سعودی ممکن است در 6 
ماهه اول  سال 2016 به مرگ بیش از یکصد نفر منجر 
شود.به گزارش خبرگزاری فرانسه دیده بان حقوق 
بشر مستقر در لندن می گوید، پادشاهی سعودی  
سال گذشته دست کم 158 مورد حکم اعدام را به اجرا 
گذاشت و از نظر تعداد اعدام ها در مکان سوم در جهان 
قرار گرفت.به گفته عفو بین الملل، طی  سال جاری 
تاکنون 94 نفر اعدام شده اند که این تعداد از مدت 
مشابه  سال قبل بیشتر است. این گروه در گزارش 
خود هشدار داد که اگر اعدام ها با همین شتاب ادامه 
یابند، عربستان سعودی در 6 ماهه اول  سال جاری 

موجب مرگ بیش از 100 نفر خواهد شد.

سوریه ارایه هرگونه پیش نویس قانون 
اساسی جدید به دمشق را تکذیب کرد

نهاد ریاست جمهوری سوریه اعلام کرد که 
اخبار منتشر شده درباره ارایه پیش نویس قانون 
اساسی جدید سوریه از خارج از پایه و اساس 
دروغ است.به گزارش ایرنا، نهاد ریاست جمهوری 
سوریه با انتشار بیانیه ای در صفحه خود در 
فیس بوک افزود: در دو روز گذشته درباره آنچه در 
رسانه ها پیرامون پیش نویس های قانون اساسی 
جدید به دمشق و اصلاح آن توسط سوریه 
 انتشار یافته است، سوالات بسیاری مطرح شد.
همزمان با انتشار این شایعه در رسانه ها، خبرها 
و تحلیل هایی درباره این موضوع در شبکه های 
اجتماعی مطرح شد.این نهاد اعلام کرد، برای 
جلوگیری از هرگونه سوء تفاهم تأکید می کنیم 
که هیچ گونه پیش نویسی مربوط به قانون اساسی 
به سوریه ارایه نشده است و هرگونه خبری در 
رسانه ها درباره این موضوع دروغ محض است.

ریاست جمهوری سوریه تأکید کرد که هرگونه قانون 
اساسی جدید برای آینده سوریه از خارج پیشنهاد 
نخواهد شد بلکه این ملت سوریه است که در این باره 
با هم گفت و گو و توافق خواهد کرد و پس از آن، نتیجه 
را به رأی خواهد گذاشت.در این بیانیه تأکید شده 
است که هرگونه خبری و سخنی غیر از این بی ارزش 

و دروغ خواهد بود.

 اولاند: خروج انگلیس
 از اتحادیه اروپا خبر بدی برای 

اقتصاد جهان خواهد بود 
رئیس جمهوری فرانسه گفت: خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا می تواند خبر بدی برای اقتصاد جهانی 
باشد.  به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهوری فرانسه روز جمعه در سخنانی 
تأکید کرد: البته فرانسه در جایگاهی نیست که بگوید 
انگلیس چه کاری باید انجام دهد ولی خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا خبر بدی برای اقتصاد جهان خواهد 
بود. وی در ادامه تصریح کرد: از نظر اقتصادی، این 
خبر بدی خواهد بود، خبر بدی برای پادشاهی متحد 
و همین طور جهان، نه فقط اروپا. اولاند گفت: خروج 
از اتحادیه اروپا موجب تشدید خروج سرمایه و نقل 
مکان برخی فعالیت ها خواهد شد و این به نفع انگلیس 
و حتی اروپا نخواهد بود. برخی نظرسنجی ها نشان 
می دهد که رشد اقتصادی مهم ترین مسأله مورد نظر 
رأی دهندگان انگلیسی خواهد بود. طرفداران خروج 
از اتحادیه اروپا بر این باورند که خروج انگلیس از این 
اتحادیه موجب تقویت رشد اقتصادی خواهد شد و 
ادامه عضویت در اتحادیه اروپا موجب رکود اقتصادی و 
افزایش سطح ورود مهاجران خارجی می شود. حامیان 
خروج از اتحادیه اروپا بر این باورند که بخش مالی 
بریتانیا خارج از اتحادیه اروپا با رشد و رونق بیشتری 
روبه رو خواهد شد و قادر خواهد بود مذاکرات جدیدی 
را با سایر کشورهای عضو بازار متحد اروپا انجام دهد. 
مردم انگلیس قرار است در همه پرسی 23 ژوئن یعنی 
3 تیرماه درباره ادامه عضویت 43ساله این کشور در 

اتحادیه اروپا تصمیم گیری کنند. 

 توصیه مرجعیت عالی عراق
 به مراقبت از غیرنظامیان در فلوجه

شیخ احمد الصافی، نماینده آیت الله سیستانی روز 
جمعه از نیروهایی که در عملیات آزادسازی فلوجه 
شرکت دارند، خواست از بی گناهان و خانواده هایی 
که از سوی گروه تروریستی داعش مورد سوءاستفاده 
قرار گرفتند و از آنان به عنوان سپر انسانی استفاده 
می شد، حمایت کنند و به مشکلات آنها اهتمام 
ورزند. به گزارش ایرنا، شیخ احمد الصافی، در 
خطبه های نماز جمعه کربلا خطاب به رزمندگان 
گفت که نجات انسان های بی گناه مهم تر از هدف 
قرار دادن دشمن است. وی در بخشی از سخنان 
خود به گروه ها و مردانی که در عملیات فلوجه 
شرکت کرده اند، درود فرستاد و فدارکاری های آنان 
را افتخارآمیز توصیف کرد. عملیات فلوجه اوایل 
هفته گذشته از چهار محور و با مشارکت نیروهای 
الحشدالشعبی، ارتش، پلیس و عشایر منطقه آغاز 
شد و پیشروی نیروها به سمت مرکز شهر ادامه دارد. 

ادای احترام منهای عذرخواهی
نخستین دیدار یک رئیس جمهوری آمریکا از هیروشیما

A
FP

س: 
عک

  


